
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 192 DEL 21/09/2022

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE  DI  FINE  MANDATO  AMMINISTRATIVO  PERIODO 
2017/2022 ALL'ARCH. DAVIDE MONTAUTI IN QUALITÀ DI SINDACO IN CARICA



IL RESPONSABILE  AREA AMMINISTRATIVA

Richiamati:
 il  Decreto del Sindaco n.18 del 19.08.2022 di individuazione dei Responsabili  di 

Area;

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 11.04.2022 con la quale  si è 

approvato  il  Bilancio  di  previsione  finanziario  2022-2024,  redatto  secondo  gli 
schemi di cui all'allegato 9 al D. Lgs. 118/2011, con unico e pieno valore giuridico;

Richiamato l’articolo 82, comma 8 lettera f), del Decreto Legislativo del 18 agosto 2000, 
n.267  –  Testo  Unico  degli  Enti  Locali,  che  prevede  per  i  sindaci  uscenti  il  diritto 
all’integrazione dell’indennità di funzione con una somma da corrispondere a fine della loro 
carriera elettiva, pari ad una indennità mensile spettante per ciascun anno di mandato, 
proporzionalmente ridotta per i periodi inferiori all’anno;

Ritenuto pertanto opportuno assumere un provvedimento per la liquidazione dell’indennità 
di  fine  mandato  all’Arch.  Davide  Montauti,  in  carica  in  qualità  di  Sindaco  nel  periodo 
amministrativo dal giugno 2017 al giugno 2022; 

Preso  atto  del  prospetto  di  calcolo  dell’indennità  di  fine  mandato  spettante  all’Arch. 
Davide Montauti, relativa al periodo del mandato amministrativo 2017/2022, predisposta 
dall’Area Finanziaria, allegato alla presente;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art.147/bis 
del D. Lgs. 267/2000;

Visto il D. Lgs. n.118/2011 e ss. mm. e ii. ed in particolare l’Allegato 4/2;

Dato atto che:
 le obbligazioni giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture contabili al 

momento della nascita dell’obbligazione imputandole all’esercizio in cui l’obbligazio-
ne viene a scadenza e quindi esigibile;

 i pagamenti relativi all’impegno in questione rientrano nelle specifiche previsioni del-

le  disponibilità  di  cassa  attribuita,  relativa  allo  specifico  capitolo  di  bilancio  per 
l’esercizio 2022;

Dato atto inoltre del rispetto:
 dell’art.9 comma 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità dei pagamenti  

con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica;
 di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. nonché di quanto 

previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

Visto il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt.107, 109, 151 e 183;

DETERMINA



Per quanto in premessa indicato:

1 di impegnare e liquidare all’Arch. Davide Montauti  l’indennità di fine mandato 
prevista  dalla  normativa  vigente,  in  qualità  di  Sindaco  in  carica  nel  periodo 
amministrativo dal giugno 2017 al giugno 2022, la somma di  €  10.885,18  con 
imputazione al Codice di Bilancio 01/01/1030201/001 Capitolo 101010310000/0 
quale indennità di carica al Sindaco, e la somma di € 925,24 con imputazione al 
Codice di  Bilancio  01/01/1020101/001 Capitolo  101010704000/0  quale quota 
IRAP del Bilancio 2022, in quanto l’obbligazione risulta perfezionata ed esigibile 
nell’anno in corso;

2 di inserire il pagamento dell’indennità in oggetto nella prima mensilità stipendiale 
disponibile;

3 di dare, altresì, atto del rispetto:

 dell’art.9  comma  2  della  legge  102/2009  in  merito  alla  compatibilità  dei 
pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza 
pubblica;

 di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. nonché di 
quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici.

IL RESPONSABILE
LANDI SANDRA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


